慈溪市投资促进中心

关于市十八届人大三次会议

第156号建议的协办意见
坎墩街道：
楼晶晶代表在市十八届人大三次会议期间提出的《关于建设新能源汽车贸易集聚区打造新能源汽车消费高地的建议》（第156号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

目前我市正在加快引进汽车（新能源）及零部件产业链，聚焦智能驾驶（感知设备、域控制器、测试装备）、智能底盘（线控制动、线控悬架、承载式底盘、线束和连接件）、智能座舱（智能硬件、人机交互、智慧控制、数据安全）等赛道方向，对接第三方汽车检测服务机构，加快完善现代化汽车服务全链条产业链，重点以上海、浙江、广东、江苏等招商区域为主，进一步打造新能源汽车制造高地，为完善汽车消费产业、整合高品质新能源汽车品牌和文化、集聚新能源汽车产业链发展提供有力支撑。

另外，我市也在抓紧谋划打造新能源汽车产业园，以新能源汽车产业赛道链主企业为基础，引进上下游企业，通过“强链延炼补链”、基金“以投带引”、“产业融合”发展等方式，整合该赛道领域核心创新企业，赋能我市汽车零部件产业转型升级。

　　　　　　　　　　　　   慈溪市投资促进中心
　　　　　　　　　     　   2024年4月10日
　　联 系 人：方益

　　联系电话：0574-63960069